
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01907-0004174-7 y su agredado Nº 01907-0012606-0

OBJETO: Para contratar los trabajos necesarios para la ejecución de la Obra: “CANALIZACIÓN BAJO
SUR SAN CARLOS NORTE – DEPARTAMENTO LAS COLONIAS - PROVINCIA DE SANTA FE”

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 175.483.257,40 (MES BASE: DICIEMBRE/2022)

PLAZO DE OBRA: 6 (SEIS) MESES

Requisitos indispensables a cumplimentar por los oferentes:

Sellado de Ley: $ 864,00

Garantía de la propuesta: 1 % del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y habilitación en el Registro de Licitadores de la Provincia de Santa Fe
en la especialidad: “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS”

Deberán contar como mínimo con los siguientes montos

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 350.966.514,80

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL: “500 – HIDRÁULICA Y OBRAS BÁSICAS” $
175.483.257,40

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS:

Día: 09 de Octubre de 2023.

Hora: 10:00 hs.

Lugar:  dependencias  del  Ministerio  de  Infraestructura,  Servicios  Públicos  y  Hábitat  -  Sede
Costanera – sito en Av. Almirante Brown N° 4751 - Localidad de Santa Fe - Provincia de Santa Fe.

Correo Electrónico: subplanificacion_licitaciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

ADQUISICIÓN DEL LEGAJO LICITACIÓN:



Todo interesado en concurrir a una Licitación podrá acceder gratuitamente al legajo de Obra
publicado a tal  efecto en el  portal  Web Oficial  de la Provincia de Santa Fe,  en la sección a
consignarse en cada caso.

Los legajos de obras cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán
disponibles en todo momento a los fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de
y entre los eventuales oferentes.

S/C 40740 Sep. 20 Sep. 22

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 138/23

OBJETO DEL LLAMADO:  “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO - DELEGACIÓN ZONA SUR EN LA CIUDAD DE
ROSARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y HÁBITAT”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 09 hs del día 04 de Octubre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 04 de Octubre de 2023 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 7.660 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40695 Sep. 20 Sep. 21

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 150/23

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  EQUIPOS  DE  PROTECCIÓN  PARA  PERSONAL  DE
MOTORIZADA DE LA POLICÍA DE LA PROVINCIA DE SANTA FE DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE
SEGURIDAD”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta las 11 hs del día 03 de Octubre de 2023, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de
Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del
Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 03 de Octubre de 2023 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 7.425 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 864 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 40696 Sep. 20 Sep. 21

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGÍA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001787

PRORROGA

Se comunica que la Empresa Provincial de la Energía ha decidido prorrogar la fecha de Apertura
de la Licitación Pública N° 7060001787 "RECAMBIO DE LABT CONVENCIONAL POR PREENSABLADO
Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN MT PARA LA LOCALIDAD DE MOISES VILLE" para el día 12/10/2023
a la Hora: 1000.

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-



RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

eMail:logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 40755 Sep. 20 Sep. 22

__________________________________________

AEROPUERTO INTERNACIONAL

ROSARIO ISLAS MALVINAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14/2023

Objeto:  Adquisición  de  equipos  para  actualización  del  parque  informático  del  Aeropuerto
Internacional De Rosario.

Fecha de Apertura: 18/10/2023 - 11:00 horas

Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas.

Presupuesto Oficial: $ 55.842.255 (pesos cincuenta y cinco millones ochocientos cuarenta y dos
mil doscientos cincuenta y cinco).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $ 22.465 (pesos veintidós dos mil cuatrocientos sesenta y cinco)

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: https://meet.google.com/aux-pops-gpe

Expediente N°: 01806-0003646-8

S/C 40698 Sep. 20 Sep. 21

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/2023

Objeto: Adquisición de materiales eléctricos para stock del Aeropuerto Internacional de Rosario

Fecha de Apertura: 17/10/2023 - 11:00 horas



Organismo: Aeropuerto Internacional Rosario Islas Malvinas

Presupuesto Oficial: $ 25.000.000 (pesos veinticinco millones).

Adquisición de pliegos: Sitio Web: https://aeropuertorosario.com/institucional/licitaciones/

Consulta y contacto: licitaciones_y_concursos@airosario.com.ar

Valor del Pliego: $ 2.500 (pesos dos mil quinientos)

Apertura de oferta: Unirse con Google Meet: https://meet.google.com/bff-ozdi-avc

Expediente N°: 01806-0003645-7

S/C 40697 Sep. 20 Sep. 21

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 024/2023 - EXPTE N° 28540

Objeto: Solicitud de medicamentos solicitados por el servicio de farmacia del Hospital Escuela Eva
Perón para un periodo de consumo estimado de 6 (seis) meses.

Día de apertura: 11/10/2023

Hora: 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 288.666,24 (pesos: doscientos ochenta y ocho mil seiscientos sesenta y seis
c/24/00)

Sellado Fiscal: $ 864 00 (pesos: ochocientos sesenta y cuatro c/00/100.)

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Av. San Martín 1645 - 2152 - Granadero Baigorria

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante deposito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe Suc N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645
Lunes a Viernes -8:00 a 12:00 horas - Tel (0341) 156497042 - e-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 40735 Sep. 20 sep. 21

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 20/23

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 20/23, para la adquisición de
juegos para distintas plazas de la ciudad.

Presupuesto Oficial: pesos veintisiete millones novecientos mil ($ 27.900.000)

Venta  de  pliegos:  adquirirlo  en  la  sección  compras,  Valor:  $  27.900  (pesos  veintisiete  mil
novecientos).

Apertura  de  Ofertas:  03  de  Octubre  de  2023,  12:00  hs.  en  el  Salón  de  Usos  Múltiples,
Municipalidad de Villa Constitución.

$ 225 507038 Sep. 20 Sep. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 21/23

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública N° 21/23, para la adquisición de
semáforos vehiculares.

Presupuesto Oficial: pesos diez millones cien mil ($ 10.100.000)

Venta de pliegos: adquirirlo en la sección compras, Valor: $ 10.000 (pesos diez mil).

Apertura  de  Ofertas:  04  de  Octubre  de  2023,  12:00  hs.  en  el  Salón  de  Usos  Múltiples,
Municipalidad de Villa Constitución.

$ 225 507036 Sep. 20 Sep. 26

__________________________________________


